
 

 
 

COMUNE DI RIVERGARO 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 

 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI   ATTIVITA’ TECNOLOGICHE 

 

DETERMINAZIONE  N.   113   del 16/03/2017 – Registr o Generale 
Provvedimento interno N.    28 

 
(già proposta n.    38   del 16/03/2017) 
 

OGGETTO:  

PROCEDURA  APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI 
DI REALIZZAZIONE DEL  NUOVO  CENTRO  
SOVRACOMUNALE  DI  PROTEZIONE CIVILE PER IL 
COMUNE  DI  RIVERGARO  –  1°  STRALCIO  CUP 
D97H16000930006 CIG 6932768D20. DICHIARAZIONE DI 
EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE. 

 
 IL RESPONSAB ILE 

DEL SERVIZIO LL.PP. – ATTIVITA’ TECN. 
F.to Geom. Celso Capucciati  

 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA espresso dal Responsabile del Servizio LAVORI 
PUBBLICI – ATTIVITA’ TECNOLOGICHE in data 16/03/2017 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del 
Comune di Rivergaro in data 16/03/2017 
 
 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamato il Decreto sindacale n.4754 del 28/06/2014, con il quale il sottoscritto è stato nominato  titolare 
dell'area di posizione organizzativa del Servizio “Lavori e Attività Tecnologiche”; 

 
Premesso che: 
• con Deliberazione del Consiglio Provinciale n.12 del 22/12/2014, è stato approvato il Regolamento 

della Centrale Unica di Committenza della Provincia di Piacenza (CUC); 

• con Deliberazione n.13  del  22/12/2014, il Consiglio Provinciale ha approvato lo schema di 
convenzione disciplinante i rapporti tra la CUC e gli enti aderenti; 

• con Deliberazione del Consiglio  n. 81 del 20/12/2014, il Comune di Rivergaro ha aderito, ai sensi 
dell'allora vigente art. 33, comma 3-bis, del D.Lgs.163/2006 (oggi sostituito dall'art. 37, comma 4, del 
D.Lgs.50/2016), alla Centrale Unica di Committenza della Provincia di Piacenza, approvando a tale scopo 
lo schema di convenzione; 

• la Convenzione tra Provincia e Comune è stata sottoscritta in data 25/02/2015 
con n.210 del Registro scritture private della Provincia, protocollo n. 12744; 

 

Richiamata la Determinazione n. 93 del 01/03/2017 con la quale, tra l'altro, il sottoscritto: 
• ha approvato i verbali delle sedute di gara tenutesi in data 02/02/2017 e 08/02/2017 per l'affidamento 

dei lavori di realizzazione del nuovo centro sovracomunale di protezione civile per il Comune di Rivergaro 
– 1° stralcio” - CUP  D97H16000930006 CIG 6932768D20,  concludente  nella spesa complessiva di € 
457.000,00#; 

• ha disposto l'aggiudicazione  dei lavori di cui sopra alla ditta “Pellizzari Gildo S.r.l.”, con sede legale in San 
Zenone degli Ezzelini (TV), in Via Valli, 42 – 31020, (C.F. e P.I. 01861030268), risultata la migliore 
offerente con il ribasso del 26,850% sull'importo dei lavori posto a base di gara, corrispondente ad un 
importo netto pari a € 259.089,54#, che, sommato agli oneri per la sicurezza di € 5.316,73#, risulta pari 
a € 264.406,27#, oltre iva di legge; 

Visto l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2006, che dispone che l’aggiudicazione  diventa efficace dopo la 
verifica del possesso sia dei requisiti di ordine generale che quelli di ordine speciale richiesti per la 
partecipazione alla procedura di gara; 

Dato atto che: 
• la verifica del possesso, da parte dell'aggiudicatario, dei requisiti di ordine speciale è già stata svolta in 

sede di gara, preliminarmente all’adozione della Determinazione n. 93 del 01/03/2017, relativa 
all’aggiudicazione, in quanto la ditta aggiudicataria è in possesso di attestazione SOA in corso di validità, 
in categoria e classifica adeguate all'esecuzione dei lavori oggetto di affidamento; 

• la richiesta di verifica dei requisiti di ordine generale in capo all'aggiudicatario, ai sensi dell'art. 80 del 
D.Lgs. 50/2006, è stata inoltrata agli Enti certificanti tramite l'utilizzo del sistema AVCPASS dell'Autorità 
Nazionale Anticorruzione; 

• gli Enti certificanti hanno confermato, in capo all'aggiudicatario, il possesso dei requisiti di ordine 
generale autodichiarati in sede di gara; 

• il Documento Unico di Regolarità contributiva della Ditta aggiudicataria, richiesto in data 23/11/2016, 
rilasciato da INAIL, valido fino al 23/03/2017, risulta regolare; 

 
 
 
 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione dei lavori in argomento, 

disposta con Determinazione n. 93 del 01/03/2017 alla ditta “Pellizzari Gildo S.r.l.”, con sede legale in 
San Zenone degli Ezzelini (TV), in Via Valli, 42 – 31020, (C.F. e P.I. 01861030268); 

Dato atto che, allo stato attuale, il provvedimento non comporta impegno di spesa né riduzione di entrata, 
per cui non necessita il parere di regolarità contabile; 

Visti: 

• il D.Lgs. 50/2016; 
• il D.Lgs.267/2000; 
• la Legge 241/1990; 
 
 

D I S P O N E 



 

Per quanto indicato in narrativa 
 
1) di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2006, l’efficacia dell’aggiudicazione della 

procedura aperta per l'affidamento dei lavori di realizzazione del nuovo centro sovracomunale di 
protezione civile per il Comune di Rivergaro – 1° stralcio” - CUP D97H16000930006, 

CIG 6932768D20, indetta con 
Determinazione a contrattare n. 615 del 29/12/2016, alla ditta “Pellizzari Gildo S.r.l.”, con sede legale in 
San Zenone degli Ezzelini (TV), in Via Valli, 42 – 31020, (C.F. e P.I. 01861030268); 

2) di dare atto che, allo stato attuale, non comportando il presente provvedimento impegno di spesa nè 
riduzione di entrata, non necessita del parere di regolarità contabile. 

 
 



 

 
Proposta n.    38   del 16/03/2017 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto, a norma dell’art. 147 bis, comma 1 del Decreto Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, verificate la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Rivergaro, 16/03/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITA’ TECN. 
F.to Geom. Celso Capucciati 

 
 
 
 
 
 
 


